[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

9 февраля 2016 года

№7
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 27 октября 2015 года №175

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Магнитогорска, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 21 декабря 2010 года №247, Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1.
Внести в Положение о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 27 октября 2015 года №175, следующие изменения:
1) абзац шестой пункта 18 дополнить словами «в сроки, позволяющие обеспечить приватизацию муниципального имущества в соответствии с Программой приватизации в пределах срока ее действия»;
2) дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19. В случае, если продажа муниципального имущества не состоялась в течение срока действия Программы приватизации, администрация города после внесения соответствующих изменений в Программу приватизации на следующий год принимает по согласованию с постоянной комиссией городского Собрания по муниципальной собственности и земельным отношениям одно из следующих решений:

о продаже имущества ранее установленным способом;

об изменении способа приватизации.
В случае принятия решения о продаже ранее установленным способом либо принятия решения об изменении способа приватизации на продажу посредством публичного предложения информационное сообщение о проведении такой продажи публикуется в период, в течение которого действует рыночная стоимость объекта оценки, указанная в отчете об оценке, предоставленном в городское Собрание в соответствии с пунктом 12 Положения.».
2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска В.В. Бахметьева, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	В.В. Бахметьев
	А.О. Морозов

2